
BO
PZ

Núm. 18	 23 enero 2025

 90

SECCIÓN SEXTA

Núm. 397

COMARCA CENTRAL

Habiéndose aprobado por resolución de Presidencia número 2024-1387, de fe-
cha 5 de diciembre de 2024, la relación provisional de aspirantes admitidos y ex-
cluidos del proceso de selección para la provisión en propiedad de la plaza vacante 
como funcionario de carrera de técnico medio de turismo y patrimonio de la Comarca 
Central, del tenor literal siguiente:

«Expirado el plazo de presentación de solicitudes del proceso de selección para 
la provisión en propiedad de la plaza vacante como funcionario de carrera de técnico 
medio de turismo y patrimonio, bases publicadas en el Boletín Oficial de Aragón nú-
mero 169, de 30 de agosto de 2024

Examinada la documentación, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Adminis-
tración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profe-
sional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 g), de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y el artículo 15 de la Ley 8/2019, de 29 de 
marzo, de Creación de la Comarca Central,

He resuelto: 
Primero. — Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos.

  ADMITIDOS  

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ABADIA ECHEVARRIA, ALEJANDRA ***3930**

2 ALBA MARTINEZ, NURIA ***7450**

3 ALQUEZAR CABRERIZO, GUIOMAR ***9135**

4 BAZÁN MARTINEZ, YOLANDA ***5828**

5 BRUN GRESA, FELIX ***3565**

6 FAJARDO GONZALEZ, MIRIAM ***0844**

7 LOZANO SIMON, ANGEL ***6373**

8 MORALES BIELSA, SERGIO ***1591**

9 PEREZ PINOS, ADRIANA ***9434**

10 REYES ALTARRIBA, PATRICIA YOLANDA ***1143**

11 ROYO CRESPO, PEDRO ***3549**

12 URIEL ABAD, DAVINIA ***2908**

EXCLUIDOS

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO

1 ESPAÑA GARCES, ELIAS ***6033** 06

2 GRACIA HERRANZ, GUILLERMO ***3401** 01,02

3 GRACIA NOGUERAS, LAURA ***5913** 02

4 GRAVALOS ROYO, MARIA JESUS ***5219** 03,04,05

5 PUY AMELLO, CRISTINA ***1309** 01,02



Núm. 18	 23 enero 2025

BO
PZ

 91

Motivos de exclusión:

Código Concepto

01 Falta solicitud (anexo I) o está incompleta
02 Falta documento de autobaremación (anexo III)
03 Falta documento de identificación o está incompleto
04 Falta documento de conducir o está incompleto
05 No se acredita titulación o está incompleta
06 Fuera de plazo

Segundo. — Ordenar la publicación de la relación provisional de personas ad-
mitidas y excluidas  en el BOPZ, en el tablón de edictos de la sede electrónica y en el 
portal web institucional.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles a partir de la 
publicación de este anuncio en el BOPZ para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión».

Lo que se hace de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria 
aprobadas por resolución de Presidencia núm. 2024-0935, de fecha 14 de agosto 
de 2024.

Utebo, 19 de enero de 2025. — El presidente, José Miguel Ezquerra Calvo.


